
 

 

 

 

 

2021 年 2 月 12 日 

江若交通株式会社 

バス路線の縮小・廃止のお知らせ 

 

 この度、弊社は大津市北部生活６路線において、大幅なダイヤ改定をいたします。北部６路線

である仰木線、浜大津線、和迩栗原線、堅田葛川線は、地域の皆さまの足として長年運行してま

いりました。運行期間中、皆さまにはバスをご利用いただき、誠にありがとうございました。 

当該バス路線は、ご利用者の減少に伴いバス路線の維持・継続が困難と判断し、行政・地域関

係者と持続可能な公共交通について協議させていただいたところ、バス路線の縮小・廃止につい

て 2021年 1月 20日開催の大津市公共交通活性化協議会で諮られ承認されましたので、お知らせ

致します。 

 

記 

改定日     堅田葛川線、和迩栗原線、浜大津線  2021年 3月 13日（土） 

        仰木線               2021年 4月 01日（木） 

改定内容 

1. 廃止系統  52系統 堅田駅～途中       ➡   廃止 

50系統 堅田駅（下坂下経由）細川 ➡   廃止 

53系統 堅田駅～生津       ➡   廃止 

45系統 堅田駅～上仰木      ➡   廃止 

73系統 和迩駅～妹子の郷～栗原  ➡   廃止 

105系統 小野駅～和迩駅      ➡   廃止 

2. 短縮系統  59系統 堅田駅～生津       ➡   堅田駅～伊香立小学校前 

3. 減便系統  51系統 堅田駅～細川（直通）2往復 ➡1往復（冬季運休、土休のみ運行） 

4. 新規系統  57系統 伊香立循環線 

経路：堅田駅～南庄～伊香立公園前～山百合の丘～堅田駅 

（注）南庄道、南庄は循環線により伊香立公園前行きのみ乗降可能 

5. 新設停留所 伊香立公園前、山百合の丘 

6. 廃止停留所 岡出、生津、坂下、小野神社前、小野、小野南口、妹子の郷、仰木道（仰木行き）、 

        仰木台東口、レークピア北口、十王堂前、下仰木、平尾、仰木小学校前、辻、 

札場、上仰木 

7. 通学便   54系統 堅田駅～伊香立小学校前行 現状どおり。 

59系統 堅田駅～伊香立中学校前経由、伊香立小学校前行きに変更。 

72系統 和迩駅～栗原 登校日運行。 

 

 

 

北部地域バス路線の廃止・減便についてお知らせ 

～３月１３日（土）から廃止・減便いたします～ 

※仰木線は４月１日（木）から廃止 

お問合せ：江若交通株式会社 077-573-2701 



 

 

 

堅田-途中 52 系統(3月 13 日廃止) 

堅田-細川 50 系統(3月 13 日廃止) 

     51 系統(3 月 13 日減便) 

伊香立循環 57系統(3月13日新設) 

小野駅-和邇駅 105系統(3月 13日廃止) 

和邇-栗原72系統 (3月13日通学便) 

     73 系統(3 月 13 日廃止) 

堅田-上仰木 45 系統(4月 1 日廃止) 

土日祝のみ運行 

冬期間は運休 

堅田-生津 53 系統(3月 13 日廃止) 

     59 系統(3 月 13 日短縮) 

土曜・休日 土曜・休日 土曜・休日 土曜・休日 土曜・休日

堅田駅 堅田駅 堅田駅 堅田駅 堅田駅

57 57 57 57 57

堅田駅 6:40 7:20 9:00 15:15 18:15

琵琶湖大橋口 6:43 7:23 9:03 15:18 18:18

中村 6:44 7:24 9:04 15:19 18:19

沢口 6:44 7:24 9:04 15:19 18:19

普門 6:45 7:25 9:05 15:20 18:20

家田道 6:47 7:27 9:07 15:22 18:22

大野 6:48 7:28 9:08 15:23 18:23

南庄道 6:49 7:29 9:09 15:24 18:24

南庄 6:50 7:30 9:10 15:25 18:25

伊香立診療所前 6:52 7:32 9:12 15:27 18:27

伊香立公園前 6:54 7:34 9:14 15:29 18:29

山百合の丘 6:55 7:35 9:15 15:30 18:30

大野 6:57 7:37 9:17 15:32 18:32

家田道 6:58 7:38 9:18 15:33 18:33

普門 7:00 7:40 9:20 15:35 18:35

沢口 7:01 7:41 9:21 15:36 18:36

中村 7:01 7:41 9:21 15:36 18:36

ＪＡレーク大津北 7:02 7:42 9:22 15:37 18:37

堅田駅 7:05 7:45 9:25 15:40 18:40

行 先
系 統 番 号

運 行 日

土休日

5101 5102
土休日 土休日

細川 堅田駅

51 51

堅田駅 8:50 細川 9:39

琵琶湖大橋口 8:53 貫井 9:40

中村 8:54 上貫井 9:40

沢口 8:54 下梅ノ木 9:41

普門 8:55 梅ノ木 9:41

家田道 8:57 町居 9:43

大野 8:58 坊村 9:45

南庄道 8:59 葛川郵便局前 9:46

南庄 9:00 下中村 9:47

伊香立診療所前 9:02 葛川中村 9:48

向在地道 9:03 木戸口 9:49

馬場 9:04 下坂下 9:50

下在地 9:05 平 9:52

北在地 9:06 花折峠口 9:54

伊香立中学校前 9:08 上ノ町 9:56

龍華道 9:09 途中 9:57
北部クリーンセンター前 9:11 還来神社前 9:59

還来神社前 9:11 北部クリーンセンター前 9:59

途中 9:13 龍華道 10:01

上ノ町 9:14 伊香立中学校前 10:02

花折峠口 9:16 北在地 10:03
平 9:19 下在地 10:04
下坂下 9:21 馬場 10:05
木戸口 9:22 向在地道 10:06

葛川中村 9:23 伊香立診療所前 10:07

下中村 9:24 南庄 10:08

葛川郵便局前 9:25 南庄道 10:09

坊村 9:27 大野 10:11

町居 9:29 家田道 10:12

梅ノ木 9:30 普門 10:14

下梅ノ木 9:30 沢口 10:15

上貫井 9:31 中村 10:15

貫井 9:31 ＪＡレーク大津北 10:16

細川 9:34 堅田駅 10:22

（上り）

便 番 号
運 行 日
行 先

系 統 番 号

 堅田葛川線 時刻表

便 番 号
運 行 日
行 先

系 統 番 号

（下り）


